

**Krakower See Invest ApS**

**Livøvej 2A, 8800 Viborg**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 41 97 89 53**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

---

**Daniel Høgh Zacher Kirkegaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Krakower See Invest ApS Livøvej 2A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 41 97 89 53
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Krogh Andersen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af ejendomsudvikling, projektudvikling og udlejning i Tyskland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 13.693.928 kr. mod -234.727 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>902.027</b>	<b>-54.756</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	16.894.539	0
Andre finansielle indtægter	327	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.433.628</u>	<u>-183.887</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.363.265</b>	<b>-238.643</b>
Skat af årets resultat	<u>-2.669.337</u>	<u>3.916</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>13.693.928</u></b>	<b><u>-234.727</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	13.693.928	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-234.727</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>13.693.928</u></b>	<b><u>-234.727</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	10.875.623
2	Investeringsejendomme	<u>71.150.000</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.150.000</u>	<u>10.875.623</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>71.150.000</u></b>	<b><u>10.875.623</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	114.094	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.916
	Andre tilgodehavender	<u>86.070</u>	<u>61.963</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>200.164</u>	<u>65.879</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.817.968</u>	<u>13.518</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.018.132</u></b>	<b><u>79.397</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>87.168.132</u></b>	<b><u>10.955.020</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	19.622.350	630.922
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.662.350</b>	<b>670.922</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.669.337	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.669.337</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	39.795.000	0
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.795.000	0
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	7.684.841
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.165	229.013
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.370.244
	Gæld til selskabsdeltagere	23.994.924	0
	Anden gæld	15.356	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.041.445	10.284.098
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.836.445</b>	<b>10.284.098</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>87.168.132</b>	<b>10.955.020</b>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-134.351	-94.351
Årets overførte overskud eller underskud	0	-234.727	-234.727
Tilskud fra moderselskab	0	1.000.000	1.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	630.922	670.922
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.693.928	13.693.928
Tilskud fra moderselskab	0	5.297.500	5.297.500
	<b>40.000</b>	<b>19.622.350</b>	<b>19.662.350</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.967	56.432
Andre finansielle omkostninger	<u>1.326.661</u>	<u>127.455</u>
	<u><b>1.433.628</b></u>	<u><b>183.887</b></u>

## 2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 10 luksussommerhuse i Tyskland på i alt 2.326 m<sup>2</sup> beliggende i Tyskland, Krakower Am See.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, sommerhusbolig, Tyskland, Krakower Am See	6%
Sommerhusbolig er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	7.115.656
Huslejeindtægter gns kr. pr. kvm pr. år	2.459

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 71.150 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.430 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.422 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	40.795.000	1.000.000	39.795.000	36.000.000
	<u>40.795.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>39.795.000</u>	<u>36.000.000</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	71.150.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>16.894.539</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.795 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 71.150 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Den samlede gæld for koncernen udgør pr. 31. december 2023 356 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skanlux Group ApS, CVR-nr. 40107142, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat frem til 31. december 2023, hvorefter selskabet er udtrådt af sambeskatning.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
